•

GOVERNO MUNICIPAL

FARIAS BRITO
Uma Farias !frito para todus

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N.0 2023.03.29.1.

Objeto da Licitação Çontrat(lção de serviços a serem prestados na manutenção,
ampliação, requalificação e modernização do Parque de Iluminação Pública do Município
de Farias Brito/CE, conforme projetos e orçamentos constantes no Edital Convocatório.

Data da Abertura: 04 de maio de 2023
Horário: 9h
Local:
Endereço:

PrefeityrªMLl.niçipal de •. Farias Brito
Rua JoséAlvesPirnentel, n.0 87, Centro, Farias Brito/CE.

Aóà 04 cie maio de 2023, nÇ! cidade de Farias Brito - CE.reuniu-se, em sessão pública, a

ComissãoPermanentedeLicitação··daPrefeitura MLlniCipal ·de Farias Brito, norneadápela

Portaria n.0 01200123/2023, de 20 de janeíro de ~023, do Senhor Prefeito Muoicipal,

sendo composta pelos membros Tiago de Araújo Leite, Raís Barbosa da Silva e Miguel

Ferreira Nobre Neto, sob a presidência do primeiro. O motivo da presente reunião é tãó

somente para··qoe••··fqsse·.··analisada ª.·•.proposta· co~erc.ial .. dª•· .licitantehabilitªc1ª•• ...•. referente •• à

Tomada cie Preços n.º 2023.03.29.1, cujo objeto é.o s~pracitê:ldo, se~cio>ela: MERITUS

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS L TOA., neste ato representado por seu

representantelegaJ, oSr.Cicero KleberCorreia Marinho, inscrito no CPf'n.º 640.123.103-

30. Pontualmente às9h,oSenhorPresidente.declarou que estavam abertos osJrabalhos,

e nomeando.a Senhora Rais BarbosadaSilva parasecretariara presente reunião. Pesta

forma o(a) Senhor(a) Presidente apreseototr o envelope de proposta de preços

devidamente lacrado.tal qua1··•estava· quando da .sua.apresentação. Posteriormente, o(a)

Sel1hor(a) Prªsident$: (:leterminóu a abertura do. referido· envelope . .Ab,erto o mesmo, ·deu

se início a uma minuciosa· análise por parte da Comissão junto à proposta apresentada.

Concluída a referida análise, constatou-se o seguinte resultado:a empresa MERITUS

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ n.0 17.291.561/0001-

90, sagrou-se vencedora da presente licitação, com proposta no valor global de R$

840.467,80 (oitocentos e quarenta mil quatrocentos e sesse
1

nta e sete reais 7.
' l

•

285

GOVERNO MUNICIPAL

FARIAS BlllTO
fJmQ FatilJ$ :Brito pt!.r<; ttidO$

centavos), conforme mapa comparativo. julgamento da proposta comercial, quando o

mesmo afirmou que abria mão do respectivo prazo recursai, o que fez constar apondo sua

assinatura em Termo de Renúncia, parte integrante desta, ficando então, dispensada a

necessidade de abert~ra ~e . pr~~o< r~Çlff~~I·><? ~.enhor Pr~si~~nte recomenda que o
presente certame ~j~fi:ld}udicado .ao(s). ~~u(~)···respectivo(~) venceqor(es). Nada mais

·, .. : .. ·· .....

havendo a trat~r.; o Senhor Presidente determinou que fosse encêtrada a presente

sessão, do qÓ~ para .constar fora lavrada esta ata, qq~ .. vai assifiaqa por mim,
~ .< F... • '.> ··.···•.• .

. . . .. . .. . .. . .. . .. . . ; ....... , Ra1s .• ~ª:~~t;<~~,.< r1lva, pelos demais ...... membros d*3 Comissão

Perman~rite qe Licitaçãg.;~,p~l,~,t[Çi~f':lt~~r~sente. .

~i~~rasd:; ~miJ~,[~{,,;ff~~

•

•

286

GOVERNO MUNlCiPAL

FARIAS BRITO

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

Tomada de Preços N.0 2023.03.29.1

OBJETO: Contratação de serviços a serem prestados na manutenção, ampliação,
requalificação e modernização do Parque de Iluminação Pública do Município de Farias
Brito/CE, conforme especificações constantes.no Edital Convocatório.

Empresa(s) Participante(s):

N. 0 Razão Social
1 MERITUS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS L TDA.

C.N.P.J. ~
17.291.561/0001-W